

PROTOKÓŁ Nr 11/2015

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **14 grudnia 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16⁰⁵. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. **Opiniowanie projektów uchwał.**
2. **Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2016 rok.**
3. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin, pełniąca obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury - Pani Jolanta Burzyńska.

Ad. 1

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych omówiła **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** informując o potrzebie aktualizacji formularzy do obowiązujących przepisów.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 4 głosy-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wasilków, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły omówił **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski**, który powiedział, że zmiana ustawy o systemie oświaty wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum. Zgodnie z nimi do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, którym ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły są brane pod uwagę kryteria określone przez

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący przyznaje kryteriom określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. Przedstawione propozycje kryteriów były konsultowane z dyrektorami szkół.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała o ewentualne przekroczenie liczby uczniów w klasie tzn. powyżej 25.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski powiedział, że jeżeli liczba uczniów będzie przewyższała nieznacznie próg - 25 uczniów, to klasy będą powiększane o liczbę tych dzieci, bez potrzeby tworzenia nowego oddziału.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Białystok w przedmiocie udzielenia świadczeń przez Izbę Wyrzeźwień w Białymstoku na rzecz osób nietrzeźwych dowiezionych z terenu Gminy Wasilków.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski powiedział, że Miasto Białystok wystąpiło z propozycją zawarcia porozumienia w tej sprawie. Przy ewentualnym podjęciu omawianej uchwały gmina Wasilków musiałby pokryć część kosztów pobytu mieszkańca gminy Wasilków w Izbie Wyrzeźwień, w razie trudności w wyegzekwowaniu opłaty od osoby, która przybywała w tej placówce.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię negatywną - 0 głosów -za, 4- głosy przeciw, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktycznych szczepień dzieci przeciwko pneumokokom na lata 2016-2018” realizowanego przez Gminę Wasilków.

Radny - Pan Piotr Adam Półtorak zapytał czy dzieci, które korzystają z usług medycznych w nowo powstałej przychodni również będą mogły być zaszczepione w ramach programu, który stanowi załącznik do omawianej uchwały.

Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki powiedział, że jego zdaniem wszystkie dzieci z gminy Wasilków objęte tym programem będą mogły zostać zaszczepione bez względu na przynależność do danej przychodni w drodze później ogłoszonego przetargu.

Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin dodała, że w budżecie na ten cel są zapewnione środki finansowe w wysokości 20 000 zł. Przychodnia przy ul. Kryńskiej podała koszt szczepień na kwotę 19 250 zł, co nie oznacza, że wszystkie brane pod uwagę dzieci, które kwalifikują się do omawianego programu, ich rodzice zechcą je zaszczepić.

Rana - Pani Anna Pszczółka powiedziała, żeby nowo powstała przychodnia w Wasilkowie została poinformowana o możliwość szczepień dzieci przeciwko pneumokokom.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 3 głosy-za, 0- głosów przeciwnych, 1- głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel powiedziała, żeby w planie pracy komisji na 2016 rok uwzględnić punkt dotyczący wizytacji w placówkach oświatowo-kulturowych w celu zapoznania się z ich działalnością.

Jednocześnie **Przewodnicząca Komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** poinformowała, że w związku ze zmianą godzin otwarcia Filii Bibliotecznej w Studziankach z godz. od 12.00 do 18.00 na godz. od 10.00 do 16.00 mieszkańcy wsi zgłaszają niezadowolenie, twierdząc, że pierwotne godz. otwarci bardziej im pasowały.

Przewodnicząca Komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany godzin otwarcia Filii Bibliotecznej w Studziankach na godziny od 12.00 do 18.00.

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Wniosek otrzymał opinię pozytywną- 4 głosy-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Wniosek stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Radny - Pan Piotr Adam Półtorak zapytał o kwotę dotacji na dziecko uczęszczające do niepublicznych żłobków funkcjonujących na terenie gminy Wasilków.

Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin powiedziała, że na jedno dziecko przypada kwota dotacji w wysokości 600,00 zł. Natomiast całkowita kwota dotacji na trzy funkcjonujące niepubliczne żłobki w Wasilkowie wynosi ponad 1 mln zł rocznie.

Radny - Pan Piotr Adam Półtorak powiedział, że z uwagi na trudną sytuację budżetową gminy oraz z powodu braku obowiązku dotowania żłobków wnioskuje o zmniejszenie kwoty dotacji o 300,00 zł.

Przewodnicząca Komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie wniosek **Radnego - Pana Piotra Adama Półtoraka** dotyczący zmniejszenia kwoty dotacji dla dzieci uczęszczających do niepublicznych żłobków na kwotę 300,00 zł.

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. Wniosek otrzymał opinię pozytywną- 4 głosy-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Wniosek stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Następnie Komisja wspólnie uzgodniła wpisanie do planu pracy Komisji na rok 2016 r. punktu dotyczącego „Wizytacji jednostki organizacyjnej” w każdym miesiącu zwołanego posiedzenia.

Rana - Pani Anna Pszczółka zaproponowała ujęcie w planie pracy Komisji w miesiącu lutym punktu dotyczącego: „Przyjęcie sprawozdania dyrektorów szkół i przedszkola na temat działalności (organizacja, finanse) za II półrocze 2015 roku.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel udzieliła głosu pełniącej obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury - Pani Jolancie Burzyńskiej, która omówiła analizę finansową dotyczącą organizacji "Dni Wasilkowa" ze strony MOAK-u, informując, że łączna kwota przeznaczona na organizację tego wydarzenia wyniosła 54 273 zł. (w tym scena i nagłośnienie - 14 760 zł, umowy zlecenia - 19 838 zł - zespoły, (Little Bawer, After Party, Avanti, Zucero), gołębie, plakaty oraz pozostałe m. in. nagrody, ochrona, dmuchańce organizacja konkursu kulinarnego itp.).

Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin dodała, że z budżetu gminy MOAK otrzymał dotację na organizację "Dni Wasilkowa" w wysokości 25 500 zł.

Jednocześnie **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** powiedziała, że Urzędu przeznaczył na „Dni Wasilkowa 2015” kwotę około 5 000 zł oraz uzyskał dochód z darowizn w wysokości 4 000 zł.

Protokół z posiedzenia komisji Nr 10/2015 został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 17³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska



Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel

